АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.10.2014_
г. Енисейск                                         № 420-р
1. В целях популяризации физической культуры и спорта среди населения, развития массового физкультурного движения, укрепления спортивных дружественных связей между поселениями, предприятиями и учреждениями района, провести 9-ю комплексную Спартакиаду среди трудовых коллективов и поселений района в период 2014-2015 г.г.

2. Утвердить Положение о проведении 9-й комплексной Спартакиады среди трудовых коллективов и поселений Енисейского района согласно приложению №1.

3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению

9-й комплексной Спартакиады среди трудовых коллективов и поселений Енисейского района согласно приложению №2.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере В.А. Пистер.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                        И.А. Михайлов

    Приложение № 1

к распоряжению администрации       Енисейского района

                                                                           от____________ №_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении 9-й комплексной Спартакиады среди трудовых коллективов и поселений Енисейского района.

1. Цели и задачи.

Спартакиада проводится с целью популяризации физической культуры и спорта среди трудовых коллективов и поселений района, пропаганды здорового образа жизни, укрепления спортивных и дружественных связей между поселениями, предприятиями и организациями.
2. Руководство проведением соревнований.

Организаторы:
- Администрация Енисейского района;
- МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района»;

- МБОУ ДОД «ДЮСШ им. Ф.В. Вольфа» Енисейского района;

- главы сельсоветов и поселка городского типа Подтесово;

- руководители предприятий, организаций и учреждений района.
Общее руководство осуществляет Администрация Енисейского района, непосредственное проведение возлагается на организационный комитет по подготовке и проведению соревнований по видам спорта, судейские бригады, утвержденные приказами  МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района» и МБОУ ДОД «ДЮСШ им. Ф.В. Вольфа» Енисейского района.

3. Сроки и места проведения соревнований.

Спартакиада проводится в течение 2014-2015 годов и включает следующие виды спорта:

	№

п/п
	Виды спорта
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников

	1
	Настольный теннис
	Октябрь

2014 г.
	с. Озерное
	2 муж.+ 1 жен.

	2
	Волейбол
	Ноябрь
2014 г
	с. Озерное
	6 муж. + 6 жен

	3
	Стритбол
	Ноябрь

2014 г
	с. Озерное
	3 муж. + 3 жен.

	4
	Стрельба из пневматической винтовки
	Декабрь

2014 г
	Тир,

с. Верхнепашино
	3 муж. + 3 жен.

	5
	Дартс
	Декабрь

2014 г
	с. Верхнепашино
	3 муж. + 3 жен.

	6
	Параолимпийские игры
	Декабрь

2014 г
	с. Озерное
	3 муж. + 3 жен.

	7
	Шахматы
	Декабрь
2014 г
	г. Енисейск

(здание ДЮСШ)
	2 муж. + 1 жен.

	8
	Семейные старты
	              Январь

2015 г
	с. Озерное
	3 чел. (папа, мама, ребенок 10-14 лет)

	9
	Лыжные гонки
	Март

2015 г
	с.

Верхнепашино
	3 муж. + 3 жен.

	10
	Зимняя рыбалка
	Март

2015 г
	п. Подтесово
	5 мужчин

	11
	Гиревой спорт
	Июнь

2015 г
	с. Озерное
	3 мужчины

	12
	Легкая атлетика
	Июнь

2015 г
	с. Озерное
	3 муж. + 3 жен.

	13
	Мини-футбол
	Август

2015 г
	с. Верхнепашино
	5 мужчин

Места и сроки проведения соревнований по видам спорта могут быть изменены из-за погодных условий, либо по непредвиденным обстоятельствам. На каждый вид спорта составляется подробное положение, которое направляется за 10 дней до проведения соревнований главам сельсоветов, руководителям предприятий, учреждений, заинтересованным лицам.

4. Участники соревнований.

В Спартакиаде могут участвовать команды трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений, работающих на территории Енисейского района, команды сельсоветов и посёлка городского типа Подтесово. Возраст участников – старше 16 лет на день проведения соревнований. В командах трудовых коллективов допускается участие не более двух детей работников предприятия, при подтверждающих документах. Состав команды формируется согласно Положения о проведении соревнований.

5. Допуск на соревнования.

Допуск участников на соревнования производится на мандатных комиссиях, проводимых по видам спорта в день проведения соревнований. Допуском является заявочный лист, заполненный и заверенный врачом, руководителем предприятия, организации, учреждения или главой сельсовета (образец заявочного листа прилагается). Каждый участник должен иметь паспорт с пропиской в том населенном пункте, за который он выступает. Для участников, выступающих от предприятий, учреждений – паспорт и копия трудовой книжки с отметкой о принятии на работу.
	№

п/п
	Ф.И.О. участника соревнований
	Год рождения
	Прописка, место работы
	Паспортные данные (серия, №, кем и когда выдан)
	Виза врача

6. Определение победителей. Награждение.
Общекомандное первенство в комплексном зачете определяется по наибольшей сумме очков в 10 видах спорта. В случае одинаковой суммы очков более высокое место в комплексном зачете присуждается команде, имеющей наибольшее количество первых мест по видам спорта. В зависимости от занятого места по видам спорта начисляются очки согласно представленной таблицы:

	Место
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Очки
	70
	65
	60
	58
	56
	54
	52
	50
	48
	46
	44
	42
	40
	38
	36
	34

	Место
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	Очки
	32
	30
	28
	26
	24
	22
	20
	19
	18
	17
	16
	15
	14
	13
	12
	11

Награждение по видам спорта происходит в день проведения соревнований. Команды за 1, 2 и 3 места награждаются грамотами и кубками. Спортсмены за 1, 2 и 3 места в личном зачете награждаются грамотами и медалями.

Награждение лучших спортсменов, команд-победителей за 1,2,3 места в общем зачете производится на спортивно-массовом празднике, посвященном Всероссийскому Дню Физкультурника. Команды победители в общем зачете награждаются грамотами и денежными призами.

7. Финансирование.
Расходы, связанные с доставкой команд, питанием спортсменов в пути и во время проведения соревнований, экипировкой, несут командирующие организации – сельсоветы, предприятия, учреждения, организации.
Расходы, связанные с награждением, оплатой работы судейской коллегии несет МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района».

    Приложение № 2
к распоряжению администрации       Енисейского района

                                                                           от____________ №_______

Организационный комитет по подготовке и проведению 9-й Спартакиады среди трудовых коллективов и поселении района.

Пистер В. А. – заместитель главы администрации района по социальной сфере, председатель организационного комитета;

Лебедев Э.П. – руководитель МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района», заместитель председателя организационного комитета;
Члены оргкомитета:

Васильев Д.С.  – ведущий специалист по спорту МКУ «Комитет по СТиМП»;
Ефремов П.И. – директор МБОУДОД «ДЮСШ им. Ф.В. Вольфа» Енисейского района;

Клепова И.А. – руководитель МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
Главы сельсоветов, п.г.т. Подтесово (по согласованию)
Солодкина Н.Г. – директор МБУ Пресс-центр «Енисей-Форум» Енисейского района

Пещеров С.А. – начальник Межмуниципального отдела МВД России «Енисейский» (по согласованию)

Арутюнян В.А. – главный врач КГБУЗ «Енисейская ЦРБ» (по согласованию)
Ермаков А.В. - начальник ФГКУ «13 отряд»  ФПС по Красноярскому краю (по согласованию)
Шабанина Т.Г.- директор МБУ «Молодежный центр Енисейского района».